中国东方航空股份有限公司
China Eastern Airlines Co., Ltd.

1

证券代码：600115                   证券简称：中国东航             公告编号：临2022-054

中国东方航空股份有限公司

关于上海均瑶（集团）有限公司质押 A 股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担法律责任。

重要内容提示:

上海均瑶（集团）有限公司（以下简称“均瑶集团”）持有中国东方航空股

份有限公司（以下简称“公司”）311,831,909股 A 股股份（不含一致行动人，均

为非限售流通股），占公司总股本的1.65%。本次质押前均瑶集团（不含一致行

动人）已质押公司175,831,909股 A 股股份，占公司总股本的0.93%；均瑶集团（不

含一致行动人）本次质押公司81,000,000股 A 股股份，占公司总股本0.43%；本

次质押后均瑶集团（不含一致行动人）累计质押公司股份256,831,909股 A 股股

份，占其持公司股份数量82.36%，占公司总股本的1.36%。

一、本次股东股份质押的基本情况

公司于 2022 年 9 月 30 日接到均瑶集团的函告，获悉均瑶集团于 2022 年 9

月 29 日将其持有的公司部分 A 股股份质押给交银国际信托有限公司，具体事

项如下：

本次股份质押基本情况：

股

东

名

称

是否

为控

股股

东

股

份

类

别

本次质押股

数

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押

起始

日

质押

到期

日

质权人

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

质押融

资资金

用途

均

瑶

集

团

否
A

股
81,000,000 否 否

2022

年9

月29

日

2023

年9

月25

日

交银国

际信托

有限公

司

25.98

%

0.43

%

为均瑶

集团的

债务提

供履约

担保

上述质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保

障用途。

中国东方航空股份有限公司
China Eastern Airlines Co., Ltd.

2

二、股东累计质押股份情况

截至公告披露日，均瑶集团及其一致行动人累计质押股份情况如下：

特此公告。

                 中国东方航空股份有限公司

2022 年 9 月 30 日

股东名称 持股数量
持股比

例（%）

股

份

类

别

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份中

限售股份数量

已质押股份中

冻结股份数量

未质押股份中限

售股份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

均瑶集团 311,831,909 1.65
A

股
175,831,909 256,831,909 82.36 1.36 0 0 0 0

上海吉祥航
空股份有限

公司

219,400,137 1.16
A

股
0 0 0 0 0 0 0 0

上海吉道航
企业管理有
限公司

589,041,096 3.12
A

股
0 0 0 0 0 0 0 0

上海吉祥航
空股份有限

公司

12,000,000 0.07
H

股
0 0 0 0 0 0 0 0

上海吉祥航
空香港有限

公司

546,769,777 2.90
H

股
232,000,000 232,000,000 42.43 1.23 0 0 0 0

合计 1,679,042,919 8.90 / 407,831,909 488,831,909 29.11 2.59 0 0 0 0

	OLE_LINK1